СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЦАРИЦЫНО

Р Е Ш Е Н И Е

28.11.2023 №ЦА-01-05-14/01

Об отказе в согласовании установки ограждающих устройств (двух шлагбаумов) на придомовой территории многоквартирного дома по адресу: Москва, ул. Кантемировская, дом 45
[bookmark: _GoBack]
На основании пункта 5 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и постановления Правительства Москвы от 2 июля 2013 г. №428-ПП  «О порядке установки ограждений на придомовых территориях в городе Москве», рассмотрев обращение уполномоченного лица и решение общего собрания собственников  помещений в многоквартирном доме по адресу: город Москва, ул. Кантемировская, дом 45, на основании ответа Комитета по архитектуре и градостроительству города Москвы от 24 ноября 2023 года №МКА-05-642/23-1
Совет депутатов муниципального округа Царицыно решил:
1. Отказать в согласовании установки ограждающих устройств (двух шлагбаумов) на придомовой территории многоквартирного дома по адресу: город Москва, ул. Кантемировская, дом 45 в связи с тем, что:
1.1. рассматриваемый земельный участок расположен в границах территории, на которую разработан проект планировки линейного объекта участка улично-дорожной сети - участок Кантемировской улицы от улицы Бехтерева до Каспийской улицы и участок Юго-Восточной хорды в створе Каспийской улицы и Шоссейной улицы, утвержденный постановлением Правительства Москвы от 12 августа 2019 года №1023-ПП;
1.2.   территория, на которой расположен жилой дом, предусматривает установление сервитута для инженерных коммуникаций и внутриквартальный проезд вдоль жилого дома является сквозным и соединяет проектируемый проезд с Кантемировской улицей;
1.3. с созданием ограждающими устройствами (двумя шлагбаумами) препятствий или ограничений проезду транспортных средств на территорию общего пользования, определяемые в соответствии с законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности, в соответствии с пунктом 9.2.  Порядка установки ограждений на придомовых территориях в городе Москве, утвержденного Постановлением Правительства Москвы от 2 июля 2013 года № 428-ПП «О порядке установки ограждений на придомовых территориях в городе Москве».
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, управу района Царицыно и лицу, уполномоченному на представление интересов собственников помещений в многоквартирном доме по вопросам, связанным с установкой ограждающего устройства и его демонтажем.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Царицыно в информационно-телекоммуникационной сети Интернет - www.mcaricino.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Царицыно Хлестова Дмитрия Владимировича.

Глава муниципального округа Царицыно   	                             Д.В. Хлестов